Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   »    2018 г.    №      г.Минск

О внесении изменений и
дополнений в постановление Совета
Министров Республики Беларусь от
14 февраля 2014 г. № 130

В соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 Указа Президента
Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых
вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» Совет
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень услуг транспортных терминалов, тарифы на
которые регулируются Министерством антимонопольного
регулирования и торговли, утвержденный постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 14 февраля 2014 г. № 130
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
19.02.2014, 5/38444) следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац шестой части первой исключить;
1.2. в части второй:
абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«оказываемые пассажирам:
предварительная продажа билетов на проезд в автобусах при

пригородных и междугородных автомобильных перевозках пассажиров
в регулярном сообщении;»;

дополнить часть абзацами пятым - седьмым следующего
содержания:

«оказываемые автомобильным перевозчикам:
предоставление места для остановки автобуса в целях посадки-

высадки пассажиров на транспортных терминалах;
продажа билетов.».
2. Министерству антимонопольного регулирования и торговли

привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим
постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь